
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AVVISO DI LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI BOLLO IN MODO VIRTUALE 

CONGUAGLIO 2019 E DETERMINAZIONE IMPORTO PROVVISORIO PER L’ANNO 2020 E 

ASSOLVIMENTO IMPOSTA DI BOLLO PER FATTURAZIONE ELETTRONICA ATTIVA PER 

COMPLESSIVI  €.106.250,75 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DI  S.C. “ECONOMICO FINANZIARIA” 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 
Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo, con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il Bilancio Preventivo 

Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28/10/2019 avente per 

oggetto: “ Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali 

(A.S.S.T.) dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – (di 

concerto con l’Assessore Gallera)”; 

 

Richiamato  il D.P.R. 26 ottobre 1972  n. 642 “Disciplina dell'imposta di bollo” ed il  D.P.R. 30 dicembre 

1982 n. 955 “disposizioni integrative e correttive del D.P.R. 26/10/1972 n. 642 e successive modificazioni 

concernente la disciplina dell’imposta di bollo” e le  s.m.e.i; 
 

Considerata la nota dell’Agenzia delle Entrate protocollo n.16588/2016 del 27 gennaio 2016,  protocollo 

generale del Presidio San Paolo n. 1200 del 02/02/2016  agli atti d’ufficio, che autorizza  l’Azienda Socio–

Sanitaria  Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo a  corrispondere in modo virtuale l’imposta di bollo con 

decorrenza dal 01/01/2016;  

 

Dato atto dell’avviso di liquidazione emesso dall’Agenzia delle Entrate, protocollo generale di entrata n. 

0004102  del 12/02/2020  agli atti d’ufficio, relativo al conguaglio d’imposta per l’anno 2019 che risulta a 

credito di  €.2.142,00 e alla determinazione del canone provvisorio per l’anno 2020 di  €. 102.242,00  salvo 

conguaglio che  dovrà essere versato tramite modello F24 secondo le scadenze stabilite dall’Agenzia 

dell’Entrate in sei rate bimestrali da €. 17.040,33 e delle spese di notifica per atti impositivi per l’importo di 

€. 8,75; 

 

Considerato che dal 1 gennaio 2019 in base a quanto previsto dall’art.1 del decreto ministeriale del 

28/12/2018 l’assolvimento dell’imposta di bollo relativa alle fatture elettroniche emesse  deve avvenire in 

ciascun trimestre solare ed effettuato entro il giorno 20  del  primo mese successivo stimando un costo di 

€.4.000 annui; 

 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0000261    del 19/02/2020 - Atti U.O. S.C. Economico Finanziaria

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

A tal  fine,  l'Agenzia  delle  entrate  renderà  noto l'ammontare dell'imposta dovuta sulla base  dei dati  

presenti  nelle fatture elettroniche inviate attraverso il Sistema di interscambio riportando l'informazione 

all'interno  dell'area  riservata  del soggetto passivo I.V.A. presente sul sito dell'Agenzia delle entrate.  

 

Tutto ciò premesso propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

 

1. di provvedere al pagamento dell’imposta di bollo relativa al conguaglio per l’anno 2019  che risulta a 

credito di  €. 2.142,00  e dell’importo annuo presunto  di € 102.242,00  per l’anno 2020  oltre €.8,75 per 

spese di notifica come da avviso di liquidazione;  

 

2. di provvedere al pagamento, entro il giorno 20 del  primo mese successivo a ciascun trimestre, 

dell’imposta di bollo relativa alle fatture elettroniche emesse nell’anno 2020 stimata in €. 4.000 annui; 

 

3. di imputare  il costo complessivo di €. 106.250,75  al conto  economico  BIL 3J060700 denominato 

“Spese per valori bollati” al bilancio per l’esercizio 2020 come indicato nella sezione contabile; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della  S.C. Economico 

Finanziaria in qualità di Responsabile del Procedimento, che la sua esecuzione è affidata allo stesso, 
fermo restando la responsabilità della S.C. Economico Finanziaria  in merito alla contabilizzazione e  

pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 2/3



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 102.250,75  S 3J060700 - Spese Per Valori Bollati 000000000 2020000097 2020
€ 4.000,00  S 3J060700 - Spese Per Valori Bollati 101010101 2020000098 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Simona Sacchi

Dirigente/Responsabile proponente: Gaetano Genovese

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2020-02-19T15:50:10+0100


		2020-02-19T15:56:30+0100


		2020-02-19T16:01:49+0100


		2020-02-19T16:13:31+0100




